
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldia

Secreta r¡a Comunal de Planificación
ADJUDICA "CONTRATACION SERVICIO
MANO DE OBRA DE APOYO A LABORES
DE ASEO Y SEPULTACION CEMENTERIO
MUNICTPAL, LOTA", AL SR. FELIPE AL-
BERTO ARNABOLDT CACERES.
ID: 3O2O-24-LR23.-

DECRETO NO 948.. /

LOTA, 28 de Junio de 2023.-

VISTOS:

a) La necesidad de contar con el Servicio
de Mano de Obra a Labores de Aseo y Sepultación Cementerio municipal, debido a
que el contrato actual expira en el mes de dlciembre de ZO2O;

b) Certificado No 015 de fecha 0t/02/2023,
de D.A.F, que certifica disponibilidad presupuestaria estimada para el servicio del
año 2023;

c) Certif¡cado No 53 de fecha 02/02/2023,
de secretario Municipal, que aprueba llamado a licitación pública de la "contratación
serv¡c¡o de Mano de obra de Apoyo a Labores de Aseo y sepultación cementerio
Iv]u n icipal, Lota ";

d) Bases Administrat¡vas Generales, Espe-
ciales y Anexos, elaborados para el 1er. llamado a Licitación pública para la "contra-
tación Servicio de Mano de Obra de Apoyo a Labores de Aseo y Sepultación Cemen-
terio lYun¡cipal, Lota";

e) Decreto Alcaldicio No 719 de fecha
Bases y Primer Llamado a Licitación Pública para la "Con-
Obra de Apoyo a Labores de Aseo y Sepultación Cemen-

t7/05/2023, que Aprueba
tratación Serv¡cio Mano de
terio lvlu nic¡pa l, Lota";

cha 76/05/2023;
f) Publicación en Portal Chilecompra con fe-

g) Acta de Visita a No Terreno Obligatoria

h) Consultas a través del Portal Chilecom-
de fecha 23 de mayo de 2023;

pra a las bases de Licitación Pública;
i) Respuestas a consultas de fecha 01 de

junio de 2023, emitidas por Director de Secplan;

j) Acta de Apertura de propuesta publica de
fecha t6/06/2023, de las 12:00 horas que registra el valor ofertado por los oferen-
tes participantes, los as¡stentes a la apertura y Acta de Apertura Electrón¡ca;

k) Oferta presentada por el Oferente Sr.
FELIPE ALBERTo ARNABOLDI CACERES, a la Lic¡tación "contratac¡ón servicio lvlano
de Obra de Apoyo a Labores de Aseo y Sepultación Cementerio lyunicipal, Lota,,; por
un monto mensual de $ 12.694.669.- (Doce millones se¡sc¡entos noventa y cuatro
m¡l seiscientos sesenta y nueve pesos) y con domicilio en Ignacio carrera pinto No
112, Cañete;

l) Acta Comité de Estudios, Sesión No 16
de fecha 20/06/2023, que propone al sr. Alcalde adjudicar la "contratación servicio
Mano de Obra de Apoyo a Labores de Aseo y Sepultación Cementerio Municipal, Lo-
ta"; al Oferente Sr. Fel¡pe Alberto Arnaboldi Cáceres, por ser el oferente mejor eva-
luado, que califica para ser contratado al.cumplir con las bases de licitación y obte-
ner un puntaje flnal de 99.9 puntos en su evaluación;



I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldía

Secretaria Comunal de Plan ¡f¡cac ión

ren los artículos. 12o y 630 de la
tucional de Municipalidades.

DECRETO NO 948 DE FECHA 2A/0612023

Y, en uso de las facultades que me confie-
Ley 18.695, Texto Refundido, Ley Orgánica Consti-

DECRETO:

1o ACEPTASE la oferta, presentada por el
Oferente Sr. FELIPE ALBERTO ARNABOLDI CACERES, por el monto mensual de $
t2.694.669.- (Doce millones seiscientos noventa y cuatro mil seisc¡entos sesenta y
nueve pesos), para ejecutar la "Contratación Servic¡o Mano de Obra de Apoyo a La-
bores de Aseo y Sepultación Cementerio fu]unicipal, Lota";

20 El contrat¡sta se obl¡ga a contratar men-
sualmente a un total de 11 trabajadores, qu¡enes trabajaran en el servicio menc¡o-
nado en número a nte rior;

3o El contrato regirá a contar del mes de
julio del año 2023 y tendrá una duración de dos años y se¡s meses, pudiendo ser
renovado en los términos estipulados en las Bases de Licitación;

4o El contratista dispondrá de un plazo má-
ximo de 30 días corridos, una vez suscrito el contrato, para dotar de uniforme y
demás implementos a sus trabajadores;

50 La contratación se realizará de acuerdo
con las Bases Administrat¡vas Generales, Espec¡ales, Anexos y demás antecedentes
que se aprueban en el presente Decreto;

60 En caso de incumplimiento del contrato,
le serán aplicable al contratista las sanciones estipuladas en Art. 22o de las Bases
Ad m inistrat¡vas Especiales;

70 En el proceso de contratación el oferen-
te adjudicado deberá hacer entrega del documento de Garantía a nombre de la Mu-
nicipalidad de Lota, por un monto mínimo del 100o/o del valor mensual del contrato,
con vigencia no ¡nferior al plazo contractual más 90 días corridos contados desde la
suscripción del contrato, a fin de garant¡zar el Fiel Cumplimiento del Contrato y Pa-
go de Obligaciones Laborales y Previsionales;

Bo La Dirección de Desarrollo Comun¡tario
será la encargada de supervisar y fiscalizar el correcto cumpl¡miento de las obliga-
ciones por parte del contratista;

9o El cumplimiento que irrogue la presente
resolución tendrá la siguiente imputación presupuestaria : 22-08-999-001.

ANóTESE, coMUNÍeuEsE A LA EM-
PRESA ADJUDICADA Y A
AR

MUN

ttA/tu'".-

recc¡ón de Administración y Finanzas.-
rección de Control. -
rección de Desarrollo Comunitario.-

C/c. Página Web de Transparencia.-
SECPLAN , -
Arch ivo. -

DICA


